sit, quod acturi estis, et in executione iudicii nostri irreprehen-

sibiles appareatis. Quodsi ille inoboediens fuerit et memorate ec-

clesiae^ investituram abbatiae sanctae Crucis non restituerit, illum

sicut rebellem a communione corporis et sanguinis Domini me-

rito separate. Data Rome 8 Idus Martii, indictione 2.

VI 25. Arnaldo ahhati S. Severi praecipit, ut Hugonis Diensis

et Amati Elorensis episco^porum sententiae pareat, interim-

que ecclesiam S. Mariae Solacensem ahhatiae S. Crucis

restituat.

Gregorius episcopus servus servorum Dei Arnaldo abbati 1079

Sancti Severi salutem et apostolicam benedictionem.

Post recessionem tuam proxime factam, scias, nos litteras

quasdam repperisse, in quibus inoboedientiam tui liquido depre-

hendimus. Proinde notum tibi sit: nos eam causam, scilicet quae

inter te et abbatera^ Sanctae Crucis esse dinoscitur, diligentius

discutiendam fratribus et coepiscopis Hugoni Diensi et Amato

Elorensi, legatis nostris, commisisse; et quicquid ipsi de ea re

statuerint, iudicantes, hoc deinceps vobis esse ratum firmumque

a. an ut utraque audita re?

1. Burdigalensis. 2. d. Adurensis. 3. Arnaldo. 4. L. I ep. 51

supra p. 71. 5. S. Mariae Solacensis. 6. Arnaldum.
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1079 tenendum. Attamen interim, ut illam possessionem, scilicet eccle-

siam sanctae Mariae de Solaco de qua lis inter vos orta est,

abbatiae sanctae Crucis ex integro restituas, apostolica tibi aucto-

ritate praecipimus; et ut" quiete, donec ad iudicium veniat, pos-

sidere permittas, ex parte beati Petri iubendo monemus. In-

dignum quippe esse et canonicis institutis nimis alienum ducimus:

causam**, quae ventilanda est, ad examen debere deduci, nisi de

rebus in lite positis ille, qui vim patitur, prius fuerit revestitus.

luxta ergo quod et monuimus et praecepimus, iterum inculcare

curamus "

;
ne te ulterius super hac re sicut actenus inoboedientem

repperire valeamus. Quodsi inoboedientia tua auribus nostris ite-

rum fuerit delata, scias indubitanter, te iram beati Petri et nostram

incurrisse et dignae animadversionis sententiam in periculum or-

dinis tui provocasse. Data Rome 8 Idus Martii, indictione 2.

VI 26. Fulcardo Insulanae congregationis praeposito et cano-

nicis praecipit, ut Lamhertum canonicum benigne exci-

piant eique ahlata reddant.

1079 Gregorius episcopus servus servorum Dei Fulcardo Insulanae

congregationis
^

praeposito caeterisque eiusdem congregationis ca-

nonicis tam minoribus quam maioribus — licet aliter meritis —
salutem et apostolicam benedictionem.

Non modicum oifendistis nos super iniuria et expoliatione

rerum Lamberto filio nostro"^ a vobis illata, immo in persona

sua nobis facta; praecipue cum per Ingelrannum nostrum vobis

mandaverimus, ut ei nullam iniuriam inferretis propter oboedien-

tiam, quam sibi iniunximus. Mandamus ergo vobis et apostolica

auctoritate praecipimus, sicut canonicis specialiter munitis pri-

vilegiis beati Petri: quatenus hunc filium nostrum Lambertum,

fratrem et concanonicum vestrum, cum omni benevolentia et di-

lectione suscipiatis et sua sibi integre restituatis; remittentes

vobis, ipso eodem interveniente, quicquid in eo et nobis deli-

a. eam excidisse videtur. b. causa cod. c. curavimus cod. d. Lamberti

filii nostri cod.

1. congregationis Insulae in Medulco pago, d. Burdigalensis.
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quistis ;
eo videlicet tenore, ne deinceps contra nostra et sancto- 1079

rum canonum decreta agere praesumatis. Quod si lacere negiexe-

ritis, quod absit, rursumque clamor ad nos seu ad vicarium no-

strum, venerabilem virum Hugonem Diensem episcopum, venerit,

et gratiam beati Petri et nostram perdetis, et nos ulterius nullo

modo patiemur inultos, sed, sicut dignum fuerit, gladio beati

Petri contemptum nostrum vindicabimus. Data Romae 2 Idus

Martii, indictione 2.

VI 27. Monachis Dolensibus scrihit,^Gualterio demoto, Wormun-

dum archiepiscopum Viennensem a se abbatem ordinatum

esse. Inohedie7itiae luendae causa se Valentiam confe-

rant ad Hugonem episcopum Diensem.

Gregorius episcopus servus servorum Dei monachis Dolensis
^

1079
.. Mart. 20

monasterii.

Noveritis, Gualterium, quem vobis in abbatem contra ex-

communicationem apostolicae sedis constituistis, collaudatione

Romani concilii a nobis inrecuperabiliter esse depositum et, si de

administratione abbatiae vestrae se ulterius, cognitis his litteris,

intromiserit, omnino excommunicandum. Quapropter apostolica

vobis auctoritate praecipimus : ut confratrem nostrum Wormun-

dum Viennensem archiepiscopum , quem vobis in abbatem Deo

annuente ordinavimus, sine omni contradictione suscipiatis et ei

sicut patri et abbati per omnia toto cordis affectu oboediatis.

Et quia non modicum pro inoboedientia vestra incurristis de-

lictum, praecipimus vobis: ut dominica prima post pentecosten^,

scilicet in octavis, coram vicario nostro Hugone Diensi episcopo

satisfacturi, Valentiae videlicet urbi, vos repraesentetis et, quod

ipse vobis praeceperit, oboedienter teneatis. Quodsi spiritu super-